
 

Município de  

Dois Vizinhos 
                                 Estado do Paraná 

 

PREFEITURA MUNICIPAL                                                                                          CNPJ 76.205.640/0001-08 
Avenida Rio Grande do Sul, nº 130 – Fone (46) 3536 8800 – CEP 85.660-000 – Dois Vizinhos - PR 

1 

 
MUNICÍPIO DE DOIS VIZINHOS 

 
Segundo Aviso de Alteração do Edital da Tomada de Preços 013/2023 

 
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de projeto básico e 
executivo completo de continuação das marginais da PR-281 de acesso ao 
município de Dois Vizinhos – PR, que vai no entroncamento da PR-473 até o 
trevo de acesso ao Parque Industrial com extensão linear de 1,50km, com 
projetos executivos de pavimentação asfáltica (inclusive da interseção da PR-
473), ensaios tecnológicos, drenagem, terraplanagem, projeto de sinalização 
vertical e horizontal, memorial descritivo e orçamento e outros, com extensão 
total aproximada de 3,00km sendo que este deve ser aprovado junto ao DER-
PR. 
 
1. Fica alterada a exigência contida no item 8.1.8 do edital. 
 
2. A nova data para a abertura do certame e horário do recebimento das 
propostas e dos documentos de habilitação será até 9h00min do dia 6/9/2023 e a 
data e horário da abertura da sessão pública será as 9h00min do dia 6/9/2023. 
 
3. O edital alterado estará disponível aos interessados no site oficial do 
município de Dois Vizinhos, endereço eletrônico www.doisvizinhos.pr.gov.br. 
 
4.  Permanecem inalteradas as demais condições do edital. 
 
 
Dois Vizinhos, 18 de agosto de 2023.  
 
 
 
 
Luis Carlos Turatto 
Prefeito 
 

http://www.doisvizinhos.pr.gov.br/

